Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 118/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Declaro vago o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais ocupado anteriormente
pelo servidor Luiz Freitas dos Santos, matrícula n.º 36/13593, falecido em
23/04/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de abril de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

=PORTARIA Nº 03/2023 - SEMUG =

Art.1º - DESIGNAR, os servidores Ed de Macedo Xavier Junior Mat. 14720
(Presidente), Nathália Novaes da Silva Brum – Mat. 14504 (Membro) e Ivanildo
Guedes da Silva Junior Mat. 14699 (Membro) para integrarem a comissão de
acompanhamento e fiscalização do primeiro termo aditivo ao contrato n.º
80/2022, referente a publicação dos atos oficiais do Município de Paracambi
no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 02 de maio de 2023.

PEDRO PAULO DA SILVA JUNIOR
Superintendente de Acompanhamento Geral de Governo

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº  5479/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. 24. inc II da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a
contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023, oriundo do
PROCESSO Nº 5479/2021, em nome da empresarial RV PEREIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ nº 26.675.084/0001-57 no valor total de R$
11.798,00 ( Onze mil, setecentos e noventa  e oito reais), cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE DECIBELÍMETRO OU SONÔMETRO CLASSE 1, DENTRO
DAS NORMAS DA NBR 10.151/2019.

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Em, 02 de maio de 2023.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretária Municipal de Meio Ambiente

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº  9060/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. 24. inc II da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a
contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023, oriundo do
PROCESSO Nº 9060/2022, em nome da empresarial FIRE BLUE COMÉRCIO
E SERVIÇOS PARA EMPRESA LTDA - HABILITADA CNPJ nº
32.506.747/0001-02 no valor total de R$17.200,00 (Dezessete mil e duzentos
re ias) ,  cu jo  ob je to  é :  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO PROJETO DE SEGURANÇA
CONTRA  INCÊNDIO/PÂNICO SOB A RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

   Em, 02 de maio de 2023.

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº110/2023
PROCESSO:  578/2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E LMDS SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU
VALOR: R$  12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2023

Carlos Guttenberg Chaves Victorino
Secretário Municipal de Finanças

Paracambi, terça-feira, 2 de maio de 2023 Edição 1004Ano IAno III

Mês  de
conscientização

da Hepatite

Maio
Vermelho

		2023-05-02T17:59:40-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102